



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGÜI

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL Nº 266/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/2019

Ata de reunião de abertura dos trabalhos referentes ao Edital nº 266/2019 - Pregão Presencial nº 166/2019 – LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA, TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E II. Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às oito horas, na Sala de Reuniões da Seção de Licitações - situada na Rua Santos Dumont, n.º 28, nesta cidade de Birigüi, reuniram-se o Pregoeira Oficial designada, Senhora Tatyane Fernanda Martins e a respectiva Equipe de Apoio, integrada pelos membros: Juliana Gabriele Marcolino, Cristian Gonçalves de Campos e Thiago de Souza Costa, designados pelos respectivos atos de nomeação constantes dos autos, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão supracitado. Registra-se também a presença das Senhoras Isabel Rocha Galdeano – Serviço de Imunização e Mauricecia Bruna Alves Gonçalves – Diretora de Controle de Epidemias e Endemias, para acompanhar o certame, verificar propostas e sanar possíveis dúvidas que surgissem no decorrer do mesmo. Obedecendo ao Ofício nº 97/2015/DCL/SNJ, foram tomadas as devidas providências a respeito da observância do Comunicado SDG nº 35-13-TCESP, para verificação de empresas apenadas (doc. anexo ao credenciamento). Em seguida, iniciou-se o credenciamento da(s) empresa(s) participante(s), quais sejam: 1-) REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDA ME, CNPJ sob nº 10.366.801/0001-29, devidamente representada pela senhora Kamila Maria Martins Bredariol, portadora do RG nº 28.109.572-3 SP/SSP e CPF nº 213.617.878-48. Após análise, o representante presente encontra-se regularmente credenciado. Nesse sentido, todos os documentos de credenciamento reportados foram anexados ao processo. Em ato contínuo, procedeu-se às rubricas dos envelopes de n.º 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação pelo representante e equipe de apoio. A Pregoeira abriu os envelopes de n.º 01 – Proposta de Preços da empresa licitante e encaminhou ao digitador do certame para o cadastramento. Na sequência, foi aberta a etapa de lances com posterior negociação, conforme planilha anexada ao processo licitatório (doc. Junto). Finalmente, encerrada a etapa de negociações, foi aferida a regularidade da empresa que ofertou o menor preço para os itens que constituem o objeto do certame, qual seja, a empresa:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGÜI

CNPJ 46.151.718/0001-80

REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDA ME. Em análise da documentação, a Pregoeira confirmou a habilitação da proponente classificada, quanto aos itens cotados, bem como quanto a compatibilidade dos preços apresentados com os praticados no mercado, utilizando-se como parâmetro, para esta última aferição, a cotação constante dos autos do processo e confeccionada por Comissão designada pela Portaria nº 127 de 2017. (docs.j). Vencidos os regulares procedimentos, a Pregoeira consta em ata e dá ciência que decidiu, pelo critério de **menor preço global** declarar **vencedora** do certame a empresa: **REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDA ME**, com os valores unitários e totais conforme planilhas de lances anexadas ao processo (docs.j). Fica a licitante ciente de que deverá apresentar, no prazo de até 02 (dois) dias após o certame, sob pena de desclassificação, o documento constante da cláusula 7.14.7 – Outras Comprovações do Edital. Registra-se que a empresa apresentou a documentação exigida em sessão, a qual foi aferida pelas representantes da secretaria requisitante e aprovada. Uma cópia da presente Ata estará disponível no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Birigüi para conhecimento dos interessados. Questionada pela Senhor Pregoeira sobre a intenção de recorrer, a licitante participante renunciou expressamente ao prazo recursal. Nada mais havendo a constar na presente Ata, que lida e achada conforme, deu-se por encerrada a presente reunião, eu, Juliana Gabriele Marcolino, secretariei e lavrei a presente Ata, que segue regularmente assinada pela Equipe de Apoio, Pregoeira Oficial e representante presente.

Tatyane Fernanda Martins
TATYANE FERNANDA MARTINS

Pregoeira Oficial

Juliana G. Marcolino
JULIANA GABRIELE MARCOLINO
Equipe de Apoio

Cristian Gonçalves de Campos
CRISTIAN GONÇALVES DE CAMPOS
Equipe de Apoio

Thiago de Souza Costa
THIAGO DE SOUZA COSTA
Equipe de Apoio

Isabel Rocha Galdeano
ISABEL ROCHA GALDEANO
Serviço de Imunização

Mauriceia Bruna Alves Gonçalves
MAURICEIA BRUNA ALVES GONÇALVES
Diretora de Controle de Epidemias e Endemias

LICITANTE:

1-) **REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDA ME**

CNPJ sob nº 10.366.801/0001-29

Kamila Maria Martins Bredariol

RG nº 28.109.572-3 SP/SSP e CPF nº 213.617.878-48

Kamila Maria Martins Bredariol



Município de Birigui
Mapa dos Lances do Pregão

Pregão 000166/2019

Tipo POR LOTE

ITEM 0001 - Prestação de Serviço de Manutenção em Camaras de Vacina -

Fornecedor

Lances

REFRIGERAÇÃO HUMBERT Inicial R\$ 445550,00 - 1º Lance R\$ 418450,00

Handwritten signatures and initials:
Humbert
Wah
ge



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000166/2019

Tipo POR LOTE

Fornecedor REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDA.- ME

Lote	Descrição	Valor
1	Prestação de Serviço de Manutenção em Camaras de Vacina	418.450,00

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - CALIBRAÇÃO DA TEMPERATURA DA CÂMARA D		40,000	110,0000	110,0000	4.400,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DO FILTRO E GÁS - SIS		40,000	590,0000	490,0000	19.600,00
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/REPOSIÇÃO DE GÁS DA CÂMARA		30,000	490,0000	480,0000	14.400,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DA FIAÇÃO ELÉTRICA.		40,000	150,0000	150,0000	6.000,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DA GUARNIÇÃO PORTA D		20,000	450,0000	450,0000	9.000,00
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DA SERPENTINA REFRIG		40,000	350,0000	350,0000	14.000,00
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DAS PRATELEIRAS DE C		20,000	550,0000	550,0000	11.000,00
8	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE 04 RODINHAS BASE(20,000	390,0000	390,0000	7.800,00
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE LÂMPADA DA CÂMARA		30,000	60,0000	60,0000	1.800,00
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DO COMPRESSOR DA CÂM		25,000	1.390,0000	1.390,0000	34.750,00
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - - INSTALAÇÃO/TROCA DO CONTROLADOR DE		40,000	1.240,0000	1.240,0000	49.600,00
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DO COOLER CIRCULAÇÃO		20,000	350,0000	350,0000	7.000,00
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DO PAINEL FRONTAL DA		10,000	200,0000	200,0000	2.000,00
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DO RELES DA CÂMARA D		50,000	290,0000	290,0000	14.500,00
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TESTE OPERACIONAL DA CÂMARA DE VACIN		40,000	220,0000	220,0000	8.800,00
16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE CARREGADOR DE BAT		40,000	390,0000	270,0000	10.800,00
17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE BATERIA DO ALARME		50,000	350,0000	350,0000	17.500,00
18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE DISCADORA TELEFÔN		40,000	750,0000	750,0000	30.000,00
19	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO -		30,000	590,0000	590,0000	17.700,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000166/2019

Tipo POR LOTE

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Líquido
20	INSTALAÇÃO/TROCA DE GAXETA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE PLACAS ELETRÔNICA	20,000	1.520,0000	1.520,0000	30.400,00
21	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE MICROMOTOR	20,000	490,0000	490,0000	9.800,00
22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE SENSOR PT100	20,000	300,0000	300,0000	6.000,00
23	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE INTERFACE USB	5,000	1.100,0000	1.100,0000	5.500,00
24	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - INSTALAÇÃO/TROCA DE BATERIA DO NOBREA	30,000	2.000,0000	2.000,0000	60.000,00
25	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CÂMARA DE VA	90,000	490,0000	290,0000	26.100,00

Total Fornecedor 418.450,00

BIRIGUI-SP, 13 de maio de 2020

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome: Kamille Maria Martins Bortoni

CPF: 213.618.878-48

RG: 28.109.5423

CARGO: Responsável Técnico